A d quar tam. Chronica : Balatsanianum «T. XX» et Mironis 
«T. XXV» ideo signavi, quia ego plures eiusmodi tomulos, 
quosdam etiam maiores, conscripsi, eosque, incipiens ab t. 
I usque ad t. X X X I X p rodux i ; in quibus adnotavi (quantum 
fieri potuit) quidquid ad meum opus facere iudicavi, partim 
ex typis editis, partim e manuscriptis authoribus, fugientia 
etiam non pauca hinc inde interserta habeo ; quae omnia enu
merare per tempus haud vacat ; numerum quippe eorum, ex 
quibus mea adnotavi (utut exactum calculum nunquam fe-
cerim) existimo t ranscendere 1200, et in dies augeo inque 
ordinem chronologicum redigo, quidque invenio. 

Talia audendi et pat randi pr imam mihi ansam et occasionem' 
praebui t Eminentiss imus cardinalis S tephanus Borgia Romae! 
anno 1775, id temporis a secretis Sacrae Congregat ionis de 
P ropaganda Fide ; quo patrocinante, Bibliothecarius de Pro
paganda F ide creatus sum, et insuper adi tum ad secretîora! 
etiam Bibliothecae Vat icanae, Barberinae, Sopra la Minerva, 
ad Aracelli et Benedict inorum, ipsiusque domini cardinalis 
impetravi. Viennae etiam uno anno, 1779/80, e Bibliothecis 
Caesarea et Nunciaturae Apostol icae, eodem domino cardi
nale me recommendan te domino comiţi Garampi, multa col-
legi, quae omnia, r edux in Transylvaniam, adauxi , usque ad 
fatalitatem mihi per Excellentissimum episcopum Babb cau-
satam. A b anno 1794-to usque ad praeter i tum me ferine 
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neglexeram, sed iam, divino opitulante numine, rursus me 
laboribus adcinxi, et ubi cuncta, inter ceteras meas occupa-
tiones, quae ad opus meum faciunt, excussero, textus au-
thorum, quos solos, varus unguis scriptos, in annos redegi. 
in latinam linguam vertam et in talem ordinem collocabo, ut 
unus alterum explicet et, si opus fuerit, etiam refutet. I ta 
adorna tum opus in lucem emit tam. 

Sane quam qui maxime doleo me caruisse fortuna hucusque 
etiam mea obsequia offerendi Spectabili Dominat ioni Ves t rae ; 
quod in futurum facere non intermit tam, dummodo mecum 
mandare dignetur ; qui interea etiam iugi venerationis cultu 
sum 

Spectabilis Dominationis Ves t rae 

Budae, die 24-a Április humillimus servus 
1804. 

[Către I. Crist, von Engel.] 

Notă. Scrisoarea se află în Corespondenţa luî Engel , care formează ms. 
Quart, germ. 359 din Biblioteca Museuluî Naţional maghiar . 

î n ea se maî află, pe lîngă scrisori de mulţămire, de la episcopul din Ar
deal, Mârtonffy, şi de la guvernatorul provinciei, Gh. Bânffy, pentru trimiterea 
Istoriei Ţeriî-Romăneştî şi Moldovei, următoarele ştiri ce ne pot interesa, maî 
ales: